consolamentwn pelunt, non excusantur

eo quod, tempore receptae consolationis,

sanae mentis non essent, eorumque fa-

miliares super hoc in testes non ad-

mittendi.

Alexander episcopus servns servornm Dei, dilectis

flliis fratribos ordinis fratrum Minoram in-

quisitoribns baereticae pravitatis in admini-

stratione S. Francisci ,
praesentibus et fatu-

ris, salutem et apostolicam benedictionem

Ex parte vestra fuit proposilum corani

nobis, quod nonuulli de parlibus, ubi

vobis conlra liaereticos inquisitionis offi-

cium est comtnissum, in morlis articulo

constiluti, salutis remedium abhorrentes,

Consolatos liaerelicos ad se introduci

faciunt, et ab eis per imposilionem ma-

nus, desoialionis suae consolationem ac-

cipiunl, secundum pessimam consuetudi-

nem eorumdem. Sed filii et baeredes sic

decedenti um propter hoc exhaeredari li-

nienles, ac volentes ob id eorum niali-

tiam excusari, proponunt se velie probare

per testes, quod iidem, quando recipie-

banl consolationem buiusmodi, loquelam

amiserant et crani alienati a mente: cum
moris sii apud eos (ut dicitur) quod nul-

lum taliter consolentur, qui non sii sanae
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mentis et memoriam habeat ordinatam.

Quare nos consulere voluistis , utrum

debeant taies probaliones admitti.

§ ì. Nos igiiur consultaiioni vestrae

taliter respondemus, ut si legitime con-

stiterit, quod praedicli, dum sanae mentis

essent, pelierinl haerelicos Consolatos,

sicque viam fuerint universae carnis in-

gressi, licei consolationem huiusmodi, imo

verius desolationem, non sanae mentis

effecti, vel post perdilam iam loquelam

suscepisse dicantur, nulla super boc pro-

balio admitlatur, cum in nullo sic dece-

dentes debeant propterea relevari. In du-

bio vero admitti poterli: non tamen uxo-

res, filli, seu familiares, aut de suis ali-

qui, ad boc probandum recipiantur in

testimonium , sed alii testes idonei, et

specialiler fidei zelatores, cum contra tales

sii non niodicum praesumendum: sitque

in talibus propter liiiei privilegiuro, cum

multa cautliela, summaque diligentia prae

caeteris negoliis, procedendum.

Datum Anagniae idibus novembris,

pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 13 novera. 1258, pontif. anno iv.

XLVIII.

De cautione recipienda db haerelicis cori-

versis el eorum fautoribus. Statuitur

insuper, ut ex pecunia ex mulctis pro-

venienti expensae Inquisitoribus mini-

slrentur per episcopos.

SUMMARIUM

1. Primum caput. — 2. Caput alleruin.